
 

 

 

 

 

      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 SML/0003/23 Mgr. Sedláček/543433111  17.4.2023 

VĚC    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky : ČOV BRNO – MODŘICE, VÝMĚNA AERAČNÍCH ROŠTŮ 
Druh veřejné zakázky : stavební práce 

Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/vz00000438 
Evidenční číslo ve 

Věstníku veřejných 
zakázek 

: 
Z2023-012338 

Číslo zakázky interní : SML/0003/23 

 

 

Na základě doručené žádosti zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) toto vysvětlení zadávací 

dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (doručena dne 17. 4. 2023): 

 
Dotaz  č. 1 
 

Dobrý den, 

vznášíme dotaz k veřejné zakázce: ČOV BRNO – MODŘICE, VÝMĚNA AERAČNÍCH ROŠTŮ. 

Bod 5.2 zadávací dokumentace (Požadované parametry díla), 5. odrážka – „dodržení 

jemnobublinného aeračního systému, materiál membránových difuzérů EPDM pryž bez obsahu 

elastomerů, vulkanizovaná sírou nebo peroxidy“. 

Prosíme o vysvětlení, co znamená: „EPDM pryž bez obsahu elastomerů“, protože EPDM pryž je 

již sama o sobě elastomer. 

Domníváme se, že elastomery jsou myšlena změkčovadla. Všechny EPDM membrány obsahují 

změkčovadla, která zajišťují delší životnost membrán. Bez nich by byly membrány tuhé a 



2 
 

křehké. EPDM membrány se ohledně změkčovadel rozdělují na a) Kde se změkčovadla uvolňují 

do vody a b) Kde se změkčovadla neuvolňují do vody. Je tedy požadavek na: EPDM membránu, 

kde se změkčovadla neuvolňují do vody? 

Předem, děkujeme za odpověď. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že požadavek na materiál difuzérů uvedený v zadávací dokumentaci znamená, že 

zadavatel požaduje materiál, ze kterého se do vody nebudou uvolňovat žádné 

plastifikátory/změkčovadla. 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA, 

předseda představenstva 


		2023-04-18T09:48:04+0200
	Ing. Daniel Struž




